
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1959 

 DEL 29-11-2024 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Barone Martina  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DEI 

DIFFERENZIALI STIPENDIALI ALL' INTERNO DELLE AREE 
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO APPARTENENTE ALL' AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI, ALL' AREA DEGLI ISTRUTTORI E ALL' AREA DEI 
FUNZIONARI ED E.Q. ANNO 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino n. 52 del 
26/07/2024 con la quale è stato costituito il Fondo per le risorse decentrate per l’anno 2024 e indirizzi 
e direttive per la contrattazione decentrata integrativa; 
 
RICHIAMATO l’art. 6 del Contratto collettivo decentrato integrativo triennio 2023/2025 firmato in data 
05/12/2023 che disciplina ed elenca i criteri per la definizione delle procedure per le progressioni 
economiche all’interno delle aree; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 94 del 28/11/2024 con la quale si autorizza la firma definitiva del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo- parte economica anno 2024; 
 
VISTO l’avviso di selezione per l’attribuzione di n. 10 differenziali stipendiali all’interno delle Aree 
riservate al personale dipendente a tempo indeterminato appartenenti all’Area degli Operatori esperti, 
per i dipendenti appartenenti all’Area degli Istruttori e per i dipendenti appartenenti all’Area dei 
Funzionari ed E.Q.; 

RITENUTO di assegnare la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo 
procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 alla dipendente dell’Ufficio Risorse Umane 
dell’Ente, Dott.ssa Martina Barone; 
 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto non presenta alcuna discrezionalità in quanto il 
procedimento è fondato sui criteri individuati dall’art. 6 del contratto collettivo decentrato integrativo 
triennio 2023/2025 che risultano puntuali e definiscono un sistema di calcolo meccanico;  
 
DATO ATTO che le progressioni riguarderanno n. 10 dipendenti nel rispetto del 50% degli aventi diritto 
e del limite percentuale del 35% dei dipendenti come indicato dalla Corte dei conti con sentenza n. 
288/2020; 
 
VISTO l’allegato avviso di selezione per l’attribuzione di n. 10 differenziali stipendiali dal 01 gennaio 
2024 per i dipendenti appartenenti all’Area degli Operatori esperti, per i dipendenti appartenenti 
all’Area degli Istruttori e per i dipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari ed E.Q.; 

RUTENUTO necessario avviare il procedimento in argomento, con la contestuale approvazione del 
relativo avviso; 

D I S P O N E 
Per quanto in narrativa: 
 
1) di approvare per le motivazioni espresse in premessa, l’avviso per l’attribuzione dei differenziali 
stipendiali all’interno delle aree, riservato ai dipendenti a tempo indeterminato dell’Unione dei Comuni 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Montani del Casentino, con decorrenza dal 01 gennaio 2024 per i dipendenti appartenenti all’Area degli 
Operatori esperti, per i dipendenti appartenenti all’Area degli Istruttori e per i dipendenti appartenenti 
all’Area dei Funzionari ed E.Q. e il fac-simile di domanda allegati al presente atto come parti integranti 
e sostanziali; 

2) di dare atto che l’avviso per l’attribuzione dei differenziali stipendiali all’interno delle aree, riservata 
ai dipendenti a tempo indeterminato dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino sarà pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino; 
 
3) di nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 la dipendente 
dell’Ufficio Risorse Umane dell’Ente Dott.ssa Martina Barone; 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2558 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 29-11-2024 
 

            la segreteria generale 


